
FREDAGSBREV UGE 50

15-12-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

18. JANUAR: Forældrecafé 18.30-21.00 på friskolen

FRISKOLEN

4. JANUAR: Første skoledag i 2024

10. JANUAR: Terminsprøve - dansk skriftlig fremstilling

12. JANUAR: Terminsprøve - dansk retskrivning og læsning

18. JANUAR: Forældrecafé 18.30-21.00 på friskolen

19. JANUAR: Terminsprøve- engelsk skriftlig fremstilling

Rengøringshold i denne weekend er: Caroline og Anders

NYT FRA KONTORET
Det har været en forrygende uge, adventsmorgensamling

mandag med klassevalgte julesange, elevmøde om trivsel

for alle tirsdag, Luciaoptog med de sødeste børn fra

Livstræet onsdag, tak for en helt særlig oplevelse til små og

store!

Eleverne på grøn - ugen har været præget af projektugen,

produkter, udvælgelse af emner og fremlæggelser fredag.

Og så har næsten alle udfyldt den lovpligtige undervisningsmiljøvurdering, dem ser vi frem

til at læse og følge op på, I hører nærmere.

Mandag har vi anden runde af adventssamling, spændende med de sidste klassevalgte

julesange.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


NYT FRA LIVSTRÆET
Selvom sneen er smeltet, juler vi stadig i

Livstræet. Der er dog stadig vildt koldt, så husk

at tjekke op på at der er varmt tøj nok på

rummene.

I onsdags gik børnehaven og de 4 store fra

vuggestuen Lucia-optog på skolen. De var

spændte op til og mega stolte bagefter. De var

vildt gode og det var en rigtig god oplevelse. De

små vuggestuebørn, havde taget turen derned,

så de også kunne se hvad det der Lucia-optog,

var for noget.

Børnehaven har haft bål og lavet julepynt og vuggestuen

har været i Knasten og på en gå-tur rundt i byen.

På tirsdag holder vi børnejulefrokost for alle børn i

Livstræet. Vi har valgt at bruge nogle ekstra ressourcer

på børne-nærvær og relationer.

I næste uge er der pasning for tilmeldte børn. Vi lukker

kl. 16.15 mandag-torsdag og 15.45 fredag. Vi åbner igen

2. januar, for tilmeldte børn med normale åbningstider.

Fra årsskiftet lukker Livstræet, når der ikke er flere børn

tilbage. Dette gør vi for at bruge vores ressourcer bedst

muligt på børnene. Dette gælder alle dage og kun, når

der ikke er flere børn tilbage.
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BLÅ
Det har været en dejlig uge på blå med plads til samtale og leg. Vi har lært at hilse på T. Vi

har lavet et søjlediagram over alle de bogstaver, der er i alle ugens dage, og vi fandt bl.a. ud

af, at “a” kommer otte gange, mens der kun er “i” en gang. Børnene har været utrolig gode

til at hjælpe hinanden, både ved opgaveløsning og leg.

Vi har også talt om, hvad det kan være, der gør “en god skoledag”. Hvad børnene fandt frem

til, kan I se på billedet nedenfor.

Næste uge har vi kun en normal dag - mandag. Derefter går juleriet for alvor i gang, og hvor

er det dejligt, at I er så mange forældre, der har mulighed for at give en hjælpende hånd. Tak

for det. Uden jer er et sådant arrangement ikke muligt.

Rigtig god weekend og glædelig jul👼🎄
- Charlotte
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GUL
Jeg ønsker alle en rigtig god jul. Der kommer ikke et fredagsbrev næste uge.

Næste år starter vi et forløb om læsning. Meningen med at læse en tekst er at forstå den.

Ellers kan det jo være lige meget.

Når man læser en tekst, kan man bruge forskellige strategier, som hjælper med at forstå,

og huske, det man læser. Her skal eleverne lære om nogle strategier, som eleverne kan

bruge, når de læser. De første 15 min i vores dansktime skal alle læse. Her er det vigtigt at

finde en bog, de synes er interessant. For nogle er det svært at finde en passende bog på

skolen. Derfor vil jeg gerne have, at eleverne kommer med den bog som de læser i, hver dag

20-30 min, som jo er lektier alligevel. /Kirstin

Dansk lektier
Kom med en bog, du gerne vil læse i.

Tysklektier 4. klasse
Ingen lektier (hvis man har løst alle grammatip.com opgaver)

Hvid
Julen er over os ganske snart, og julefreden kan inden længe sænke sig over alle i hvid. Men

før det sker, har vi lige et par dage tilbage. På mandag skal vi gerne have lavet den første

omgang informerende tekster færdige, de har arbejdet med dem i denne uge, og nu

begynder flere og flere at kunne huske, hvad en mulitmodal tekst er, det får de brug for, fordi

deres informerende tekster skal nemlig være netop multimodale.

På mandag går vi i køkkenet i engelsk og bager christmas cookie, selvfølgelig med

engelsksproget opskrift, så kan vi kombinere det hyggelige med noget fagligt på den sidste

rigtige skoledag inden jul.

Bemærk at der ikke kommer fredagsbrev i næste uge.

/Martin

Tysklektier
Ingen lektier (hvis man har løst alle grammatip.com opgaver)
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GRØN
Så er projektopgaverne afleveret, fremlæggelserne

er afholdt. Vi har set mange sjove, kreative og

flotte produkter og hørt/læst om både mental

sundhed, bæredygtigenergi, overbefolkning,

instagram, kvindeundertrykkelse, ligestilling og

meget andet. Så I kan roligt sænke skuldrene og

slappe af i weekenden.

Deutsch Hausaufgaben
Ingen lektier (hvis man har løst alle webprøver i Gyldendal og grammatip.com opgaver)

Rigtig god weekend til alle😀
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